
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00763267- -UNC-ME#FP

 
VISTO:

Las Resoluciones Decanales dictadas Ad Referéndum de este H. Consejo Directivo N.º RD-2021-1290-E-UNC-
DEC#FP, RD-2021-1289-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-1267-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-1262-E-UNC-DEC#FP, RD-
2021-1210-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-1141-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-1134-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-1108-E-
UNC-DEC#FP, RD-2021-1076-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-1075-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-1018-E-UNC-DEC#FP,
RD-2021-982-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-967-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-966-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-965-E-
UNC-DEC#FP, RD-2021-958-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-954-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-941-E-UNC-DEC#FP,
RD-2021-938-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-937-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-936-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-925-E-
UNC-DEC#FP, RD-2021-924-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-923-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-922-E-UNC-DEC#FP,
RD-2021-921-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-920-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-917-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-915-E-
UNC-DEC#FP, RD-2021-914-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-913-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-909-E-UNC-DEC#FP,
RD-2021-888-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-844-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-834-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-817-E-
UNC-DEC#FP, RD-2021-782-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-762-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-760-E-UNC-DEC#FP,
RD-2021-758-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-752-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-737-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-729-E-
UNC-DEC#FP, RD-2021-686-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-685-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-684-E-UNC-DEC#FP,
RD-2021-679-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-678-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-676-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-674-E-
UNC-DEC#FP, RD-2021-641-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-622-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-613-E-UNC-DEC#FP,
RD-2021-611-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-723-E-UNC-DEC#FP; y

CONSIDERANDO:

Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.

Por ello, en la sesión del día de la fecha y por mayoría,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas Ad Referéndum de este H. Consejo Directivo, según
se detalla en cada caso:

RD-2021-1290-E-UNC-DEC#FP Aceptar la renuncia presentada por la Profesora Alejandra Marta Bertolez
(Legajo 35153) a las funciones de docente a cargo del dictado de la asignatura Psicología Evolutiva de la Niñez
en el CRES Villa Dolores, que eran retribuidas mediante el monto equivalente al de un cargo de Profesor Titular
dedicación simple, a partir del 01.11.21.



RD-2021-1289-E-UNC-DEC#FP Aceptar la renuncia presentada por el Profesor Horacio Roque Maldonado
(Legajo 28771) a su cargo por concurso de Profesor Titular dedicación exclusiva en la Cátedra Problemas de
Aprendizaje, a partir del 01.09.21.

RD-2021-1267-E-UNC-DEC#FP Designar interinamente a la Lic. María Inés Herrero ( Leg. 44835) en un
cargo de Profesor Ayudante A DS (Ex Asistente de 1° DS, Cod. 119) en la Cátedra A de Psicología del Desarrollo
Infantil, a partir del día en el cual se concrete el alta temprana ante la AFIP, con reconocimiento de funciones al
1.11.21 y hasta el 31.3.22 o hasta tanto se cubra por concurso.

RD-2021-1262-E-UNC-DEC#FP Prorrogar la licencia sin goce de haberes y por razones particulares otorgada
a la Profesora María Ayelén Serra (Legajo 51665) por RD 446/21 en su cargo interino de Profesora Asistente
dedicación simple en la Cátedra A de Psicología Evolutiva de la Adolescencia y la Juventud, desde el 01.11.21 y
hasta tanto se acepte la renuncia presentada por la Profesora Serra a dicho cargo

Resolución 1252/2021 Aceptar la renuncia presentada por la Profesora Yanina Mariel Ferreyra (Legajo 44767) al
cargo interino por promoción de Profesora Adjunta dedicación simple en la Cátedra Deontología y Legislación
Profesional, a partir del 01.11.21.

RD-2021-1210-E-UNC-DEC#FP Autorizar el desempeño de los/las docentes y profesionales que se detallan
en el Anexo que forma parte de la presente Resolución con 5 fojas, como integrantes de las comisiones
evaluadoras para los anteproyectos de Prácticas Supervisadas de Investigación desde el Nro 0977 hasta el Nro
0995.

RD-2021-1141-E-UNC-DEC#FP Prorrogar la licencia sin goce de haberes otorgada a la Profesora Alejandra
Marta Bertolez (Legajo 35153) por RD 1360/19, 1747/19, 406/20, 239/21 y 958/21 en su cargo por concurso de
Profesora Asistente semidedicación en la Cátedra A de Psicología del Desarrollo Infantil, desde el 01.10.21 y
hasta el 31.10.21 o antes si fuera resuelto por el H. Consejo Directivo, encuadrándose la misma en el Art. 5°
Capitulo II t.o. RR 1600/00.

RD-2021-1134-E-UNC-DEC#FP Designar interinamente a la Prof. Alejandra Marta BERTOLEZ, Leg. 35153,
en el cargo de Profesora Adjunta con dedicación simple en la Cátedra A de Psicología del Desarrollo Infantil, a
partir de la fecha de alta y hasta el 31.03.22 o antes si se resolviera el trámite por el cual se la designa como
profesora regular en el cargo de Profesora Adjunta con dedicación semi exclusiva en la Cátedra “A” de la
Asignatura Psicología Evolutiva de la Niñez, segun RHCS-2020-264-UNC-REC.

RD-2021-1108-E-UNC-DEC#FP Promover transitoriamente a la Profesora Daniela Alejandra Ataide Cabral
(Legajo 43225) a un cargo interino de Profesor Adjunto semidedicación en la Cátedra Psicología y Derechos
Humanos, a partir de la fecha de alta y por el término de un año o antes si fuera cubierto por concurso. Otorgar
licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la Profesora Daniela Alejandra Ataide Cabral
(Legajo 43225) en su cargo interino de Profesora Asistente semidedicación en la Cátedra Psicología y Derechos
Humanos, mientras dure su promoción al cargo de Profesora Adjunta en la misma Cátedra. Promover
transitoriamente a la Profesora María Andrea Martínez (Legajo 48196) a un cargo interino suplente de Profesora
Asistente semidedicación en la Cátedra Psicología y Derechos Humanos, a partir de la fecha de alta y por el
término de un año o antes si se reintegrara la Profesora Ataide Cabral.

RD-2021-1076-E-UNC-DEC#FP Aceptar la renuncia condicionada a la obtención del beneficio jubilatorio
presentada por la Profesora Andrea Inés Milesi (Legajo 35605) a su cargo por concurso de Profesora Adjunta
semidedicación en la Cátedra Antropología Cultural, Contemporánea y Latinoamericana.

RD-2021-1075-E-UNC-DEC#FP Promover transitoriamente al Profesor Julio Luis Muro Garlot (Legajo 43796)
al cargo interino de Profesor Adjunto dedicación exclusiva en la Cátedra Estrategias de Intervención Comunitaria,
a partir de la fecha de alta y por el término de un año o antes si fuera cubierto por concurso. Dejar aclarado que la
presente promoción no podrá exceder de un año y no será tenida en cuenta como antecedente para el concurso,
según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector docente y la Universidad Nacional de Córdoba
(punto 3). Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía al Profesor Julio Luis Muro Garlot
(Legajo 43796) en su cargo interino de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra Estrategias de
Intervención Comunitaria mientras dure su promoción como Profesor Adjunto en la misma Cátedra.

RD-2021-1018-E-UNC-DEC#FP Autorizar el desempeño de los/las docentes y profesionales que se detallan
en el Anexo que forma parte de la presente Resolución con 2 fojas, como integrantes de las comisiones



evaluadoras para los anteproyectos de Prácticas Supervisadas de Investigación desde el Nro 0970 hasta el Nro
0976.

RD-2021-982-E-UNC-DEC#FP Prorrogar las designaciones por concurso de los Profesores que se detallan a
continuación hasta tanto se realice su Evaluación de Desempeño Docente:

RD-2021-967-E-UNC-DEC#FP Tomar conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Medio. Solicitar al H. Consejo Superior la renovación de la
designación por concurso de la Profesora Mariela Ruth Yesuron (Legajo 48914) en su cargo por concurso de
Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra Psicopatología, a partir del 01.04.18 y por el periodo
reglamentario de 5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio. Dejar sin efecto la prórroga de la
designación por concurso dispuesta por las RD 393/18, 149/19, 217/20 y 47/21 a partir de la fecha de designación
que otorgue el H. Consejo Superior.

RD-2021-966-E-UNC-DEC#FP Tomar conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Medio. Solicitar al H. Consejo Superior la renovación de la
designación por concurso de la Profesora Andrea Ester Pujol (Legajo 31742) en su cargo por concurso de
Profesora Titular dedicación exclusiva en la Cátedra Psicología Laboral, a partir del 05.04.18 y por el periodo
reglamentario de 5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio. Dejar sin efecto la prórroga de la
designación por concurso dispuesta por las RD 384/18, 400/19, 348/20 y 203/21a partir de la fecha de
designación que otorgue el H. Consejo Superior

RD-2021-965-E-UNC-DEC#FP Tomar conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Medio. Solicitar al H. Consejo Superior la renovación de la
designación por concurso de la Profesora Mirta Ruth Paulozky (Legajo 27700) en su cargo por concurso de
Profesora Asistente semidedicación en la Cátedra Psicopatología, a partir del 07.02.18 y por el periodo
reglamentario de 5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio. Dejar sin efecto la prórroga de la
designación por concurso dispuesta por las RD 1718/17, 1876/18, 36/20 y 729/20 a partir de la fecha de
designación que otorgue el H. Consejo Superior.

RD-2021-958-E-UNC-DEC#FP Prorrogar la licencia sin goce de haberes otorgada a la Profesora Alejandra
Marta Bertolez (Legajo 35153) por RD 1360/19, 1747/19, 406/20 y 239/21 en su cargo por concurso de Profesora
Asistente semidedicación en la Cátedra A de Psicología del Desarrollo Infantil, desde el 01.09.21 y hasta el
30.09.21 o antes si fuera resuelto por el H. Consejo Directivo, encuadrándose la misma en el Art. 5° Capitulo II t.o.
RR 1600/00.

RD-2021-954-E-UNC-DEC#FP Rectificar el Anexo RHCD-2021-63-E-UNC-DEC#FP para que donde dice “Dr.
Diego Fontti”, diga “Dr. Diego Fonti” No incluir al Dr. Fabián Schejtman en la nómina de docentes de la Cuarta
Cohorte de la Matpsil 2021/63 Autorizar el desempeño de la Dra. Nieves Soria como Docente Invitada.

RD-2021-941-E-UNC-DEC#FP Tomar conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Inicial. Solicitar al H. Consejo Superior la renovación de la
designación por concurso del Profesor Andrés Ignacio Urrutia (Legajo 33737) en su cargo por concurso de
Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra Psicoestadística descriptiva e inferencial, a partir del 01.07.18 y
por el periodo reglamentario de 5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio. Dejar sin efecto la
prórroga de la designación por concurso dispuesta por la RD 812/18 a partir de la fecha de designación que
otorgue el H. Consejo Superior.

RD-2021-938-E-UNC-DEC#FP Tomar conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Medio. Solicitar al H. Consejo Superior la renovación de la
designación por concurso del Profesor Pablo Suen (Legajo 48768) en su cargo por concurso de Profesor
Asistente dedicación simple en la Cátedra Psicopatología, a partir del 01.04.18 y por el periodo reglamentario de 5
(cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio. Dejar sin efecto la prórroga de la designación por
concurso dispuesta por las RD 393/18, 149/19, 217/20 y 47/21 a partir de la fecha de designación que otorgue el
H. Consejo Superior.

RD-2021-937-E-UNC-DEC#FP Tomar conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Final. Solicitar al H. Consejo Superior la renovación de la
designación por concurso del Profesor Alejandro Javier Rostagnotto (Legajo 35784) en su cargo por concurso de
Profesor Titular semidedicación en la Cátedra Psicopatología II, a partir del 22.02.18 y por el periodo



reglamentario de 5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio. Dejar sin efecto la prórroga de la
designación por concurso dispuesta por las RD 1717/17, 1877/18, 33/20 y 729/20 a partir de la fecha de
designación que otorgue el H. Consejo Superior.

RD-2021-936-E-UNC-DEC#FP Tomar conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Inicial. Solicitar al H. Consejo Superior la renovación de la
designación por concurso del Profesor Waldino Romero (Legajo 47600) en su cargo por concurso de Profesor
Asistente semidedicación en la Cátedra Psicoestadística descriptiva e inferencial, a partir del 01.07.18 y por el
periodo reglamentario de 5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio. Dejar sin efecto la prórroga
de ladesignación por concurso dispuesta por las RD 812/18, 706/19 y 394/20 a partir de la fecha de designación
que otorgue el H. Consejo Superior.

RD-2021-925-E-UNC-DEC#FP Tomar conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Medio. Solicitar al H. Consejo Superior la renovación de la
designación por concurso de la Profesora Maite Rodigou Nocetti (Legajo 27587) en su cargo por concurso de
Profesora Asistente semidedicación en la Cátedra Psicología Social, a partir del 12.06.18 y por el periodo
reglamentario de 5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio. Dejar sin efecto la prórroga de la
designación por concurso dispuesta por las RD 813/18, 717/19 y 394/20 a partir de la fecha de designación que
otorgue el H. Consejo Superior.

RD-2021-924-E-UNC-DEC#FP Tomar conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Medio. Solicitar al H. Consejo Superior la renovación de la
designación por concurso del Profesor Edgardo Raúl Pérez (Legajo 21925) en su cargo por concurso de Profesor
Adjunto dedicación exclusiva en la Cátedra Técnicas Psicométricas, a partir del 01.10.18 y por el periodo
reglamentario de 5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio. Dejar sin efecto la prórroga de la
designación por concurso dispuesta por las RD 1401/18, 1277/19 y 500/20 a partir de la fecha de designación que
otorgue el H. Consejo Superior.

RD-2021-923-E-UNC-DEC#FP Tomar conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Inicial. Solicitar al H. Consejo Superior la renovación de la
designación por concurso del Profesor Leonardo Adrián Medrano (Legajo 42975) en su cargo por concurso de
Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra Psicoestadística descriptiva e inferencial, a partir del 01.07.18
y por el periodo reglamentario de 5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio. Dejar sin efecto la
prórroga de la designación por concurso dispuesta por la RD 812/18 a partir de la fecha de designación que
otorgue el H. Consejo Superior.

RD-2021-922-E-UNC-DEC#FP Tomar conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Medio. Solicitar al H. Consejo Superior la renovación de la
designación por concurso de la Profesora María Inés Gutiérrez (Legajo 29042) en su cargo por concurso de
Profesora Asistente semidedicación en la Cátedra Psicología Laboral, a partir del 01.10.18 y por el periodo
reglamentario de 5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio. Dejar sin efecto la prórroga de la
designación por concurso dispuesta por las RD 1402/18, 1272/19 rectificada por 1288/19 y 500/20 a partir de la
fecha de designación que otorgue el H. Consejo Superior.

RD-2021-921-E-UNC-DEC#FP Tomar conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Medio. Solicitar al H. Consejo Superior la renovación de la
designación por concurso del Profesor Miguel Ángel Escalante (Legajo 38496) en su cargo por concurso de
Profesor Asistente dedicación exclusiva en la Cátedra Psicología Sanitaria, a partir del 14.05.18 y por el periodo
reglamentario de 5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio. Dejar sin efecto la prórroga de la
designación por concurso dispuesta por las RD 489/18, 636/19 y 368/20 a partir de la fecha de designación que
otorgue el H. Consejo Superior.

RD-2021-920-E-UNC-DEC#FP Tomar conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Medio. Solicitar al H. Consejo Superior la renovación de la
designación por concurso del Profesor Federico Barnes (Legajo 42887) en su cargo por concurso de Profesor
Asistente semidedicación en la Cátedra Psicología Laboral, a partir del 01.09.18 y por el periodo reglamentario de
5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio. Dejar sin efecto la prórroga de la designación por
concurso dispuesta por las RD 999/18, 1272/19 y 500/20 a partir de la fecha de designación que otorgue el H.
Consejo Superior.



RD-2021-917-E-UNC-DEC#FP Tomar conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Medio. Solicitar al H. Consejo Superior la renovación de la
designación por concurso del Profesor Esteban Agüero (Legajo 38774) en su cargo por concurso de Profesor
Asistente semidedicación en la Cátedra Psicopatología, a partir del 01.04.18 y por el periodo reglamentario de 5
(cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio. Dejar sin efecto la prórroga de la designación por
concurso dispuesta por las RD 393/18, 149/19, 217/20 y 47/21 a partir de la fecha de designación que otorgue el
H. Consejo Superior.

RD-2021-915-E-UNC-DEC#FP Tomar conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Medio. Solicitar al H. Consejo Superior la renovación de la
designación por concurso del Profesor Javier Luis Aguirre (Legajo 43224) en su cargo por concurso de Profesor
Asistente semidedicación en la Cátedra Psicopatología, a partir del 01.04.18 y por el periodo reglamentario de 5
(cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio. Dejar sin efecto la prórroga de la designación por
concurso dispuesta por las RD 393/18, 149/19, 217/20 y 47/21 a partir de la fecha de designación que otorgue el
H. Consejo Superior

RD-2021-914-E-UNC-DEC#FP Tomar conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Medio. Solicitar al H. Consejo Superior la renovación de la
designación por concurso de la Profesora Valeria Cotaimich (Legajo 37454) en su cargo por concurso de
Profesora Asistente dedicación exclusiva en la Cátedra Psicología Sanitaria, a partir del 14.05.18 y por el periodo
reglamentario de 5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio. Dejar sin efecto la prórroga de la
designación por concurso dispuesta por las RD 489/18, 636/19 y 368/20 a partir de la fecha de designación que
otorgue el H. Consejo Superior.

RD-2021-913-E-UNC-DEC#FP Tomar conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Medio. Solicitar al H. Consejo Superior la renovación de la
designación por concurso de la Profesora Silvia del Valle Boccardo (Legajo 30467) en su cargo por concurso de
Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra Psicopatología, a partir del 06.05.18 y por el periodo
reglamentario de 5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio. Dejar sin efecto la prórroga de la
designación por concurso dispuesta por las RD 393/18, 149/19 y 217/20 a partir de la fecha de designación que
otorgue el H. Consejo Superior.

RD-2021-909-E-UNC-DEC#FP Tomar conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Inicial. Solicitar al H. Consejo Superior la renovación de la
designación por concurso del Profesor Norberto Eduardo Cosacov (Legajo 29462) en su cargo por concurso de
Profesor Titular semidedicación en la Cátedra Introducción a la Psicología, a partir del 01.09.18 y por el periodo
reglamentario de 5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio. Dejar sin efecto la prórroga de la
designación por concurso dispuesta por las RD 1404/18, 1271/19 y 500/20 a partir de la fecha de designación que
otorgue el H. Consejo Superior.

RD-2021-888-E-UNC-DEC#FP Prorrogar la licencia sin goce de haberes otorgada a la Profesora Dina
Gricelda Ferrero (Legajo 44738) en su cargo por concurso de Profesora Asistente semidedicación en la Cátedra
Entrevista Psicológica, desde el 01.09.21 y hasta 30.11.21, encuadrándose la misma en lo dispuesto en el Art. 4
inc. b); Capitulo I de la OHCS 1/91 (t.o. RR 1600/2000).

RD-2021-844-E-UNC-DEC#FP Designar al Profesor Saúl Gustavo Montenegro (Legajo 36969) en un cargo
interino suplente de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra Psicología Laboral a partir de la fecha de alta
y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la Profesora Constanza Dall’Asta.

RD-2021-834-E-UNC-DEC#FP Aprobar la Diplomatura en Educación Emocional con las Familias desarrollada
en el marco del Convenio Específico con la Fundación Aula Abierta (RD N.º 501/2021), según la propuesta que se
encuentra en el anexo de12 (doce) fojas que forma parte de la presente resolución.-

RD-2021-817-E-UNC-DEC#FP Aceptar la renuncia presentada por el Profesor Mario Antonio Cabanillas
(Legajo 28594) a su cargo interino de Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra Psicoanálisis, a partir
del 17.08.21. Ordenar la liquidación y pago al Profesor Mario Antonio Cabanillas (Legajo 28594) del S.A.C. 2do.
semestre y de veinticinco (25) días de vacaciones anuales 2021, proporcionales al tiempo trabajado. Agradecer
en forma especial al Profesor Mario Antonio Cabanillas su valioso desempeño y aportes a esta Facultad.RD-2021-
814-E-UNC-DEC#FP Aprobar el programa presentado por la asignatura Psicologia Evolutiva de la Adolescencia y
Juventud - Cat "A” de las carreras de la Licenciatura en Psicología y Profesorado en Psicología para ser dictado a



partir del año lectivo 2021 y que como ANEXO forma parte integrante de la presente resolución con 13 (trece)
fojas.

RD-2021-782-E-UNC-DEC#FP Aprobar el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión
Evaluadora designada por RHCD 47/21, en la selección para cubrir un cargo interino suplente de Profesor
Asistente dedicación exclusiva para la Cátedra Psicología Organizacional. Designar la Lic. Valentina Nuccelli  (DNI
37.316.413) en un cargo interino suplente de Profesora Asistente dedicación exclusiva en la Cátedra Psicología
Organizacional a partir de la fecha de alta ante la AFIP y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho
cargo de la Profesora María Eugenia Barrionuevo.

RD-2021-762-E-UNC-DEC#FP Dejar sin efecto la RD 687/21 (La RD 687/21 referida a la selección para cubrir
un cargo interino de Profesor Asistente dedicación simple para la Cátedra A de Problemas Epistemológicos de la
Psicología; Que en la misma se han producido errores materiales involuntarios por lo que corresponde se deje sin
efecto.)

RD-2021-760-E-UNC-DEC#FP Aprobar el programa presentado por la asignatura Biología Evolutiva Humana
Cátedra B de las carreras de la Licenciatura en Psicología y Profesorado en Psicología, para ser dictado a partir
del año lectivo 2021 y que como ANEXO forma parte integrante de la presente resolución con 14 (catorce) fojas.

RD-2021-758-E-UNC-DEC#FP Aprobar la solicitud presentada por la Dra. Cristina González de ser autorizada
a realizar tareas de Directora y Docente de la Carrera de Especialización en Psicología Clínica desde el 1/2/2021
hasta el 31/12/2022 de acuerdo a la reglamentación vigente O. HCS 5/2000 y autorizarle a percibir los honorarios
correspondientes en el caso que los hubiere

RD-2021-752-E-UNC-DEC#FP Autorizar el desempeño de los/las docentes y profesionales que se detallan en
el Anexo que forma parte de la presente Resolución, como integrantes de las comisiones evaluadoras para los
anteproyectos de Prácticas Supervisadas de Investigación desde el Nro 0942 hasta el Nro 0958.

RD-2021-737-E-UNC-DEC#FP Aprobar el programa presentado por la asignatura Neurofisiología y
Psicofisiología - Cátedra B de las carreras de la Licenciatura en Psicología y Profesorado en Psicología, para ser
dictado a partir del año lectivo 2021 y que como ANEXO forma parte integrante de la presente resolución con 15
(quince) fojas.

RD-2021-729-E-UNC-DEC#FP Otorgar licencia sin goce de haberes y por razones particulares a la Profesora
Yanina Mariel Ferreyra (Legajo 44767) en su cargo interino por promoción de Profesora Adjunta dedicación
simple en la Cátedra Deontología y Legislación Profesional, desde el 01.08.21 y hasta el 31.12.21, encuadrándose
la misma en el Art. 49: Licencias Extraordinarias; Apartado II Sin Goce de Haberes, inciso b) Razones
particulares, del CCT para Docentes de las Universidades Nacionales, homologado por Dcto. Nº 1246/2015 y
RHCS 1222/14.

RD-2021-686-E-UNC-DEC#FP Tomar conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Segundo Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Inicial. Solicitar al H. Consejo Superior la
renovación de la designación por concurso del Profesor Alfonso Nicolás Venturelli  (Legajo 43929) en su cargo por
concurso de Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra Problemas Epistemológicos de la Psicología, a
partir del 22.04.17 y por el periodo reglamentario de 5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio.

RD-2021-685-E-UNC-DEC#FP Tomar conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Segundo Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Inicial. Solicitar al H. Consejo Superior la
renovación de la designación por concurso del Profesor Roberto Fortunato Sabán (Legajo 34986) en su cargo por
concurso de Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra Psicoanálisis, a partir del 02.03.17 y por el
periodo reglamentario de 5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio.

RD-2021-684-E-UNC-DEC#FP Tomar conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Segundo Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Inicial. Artículo 2º: Solicitar al H. Consejo Superior
la renovación de la designación por concurso del Profesor María Eugenia Celis (Legajo 39326) en su cargo por
concurso de Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra Psicoanálisis, a partir del 02.03.17 y por el
periodo reglamentario de 5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio.

RD-2021-679-E-UNC-DEC#FP Tomar conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Segundo Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Inicial. Solicitar al H. Consejo Superior la



renovación de la designación por concurso del Profesor Sergio HoracioCampbell (Legajo 40939) en su cargo por
concurso de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra Psicoanálisis, a partir del 02.03.17 y por el periodo
reglamentario de 5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio.

RD-2021-678-E-UNC-DEC#FP Tomar conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Segundo Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Inicial. Solicitar al H. Consejo Superior la
renovación de la designación por concurso del Profesor Mariano Danilo Caminos (Legajo 44107) en su cargo por
concurso de Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra Psicoanálisis, a partir del 02.03.17 y por el
periodo reglamentario de 5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio.

RD-2021-676-E-UNC-DEC#FP Tomar conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Segundo Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Inicial. Solicitar al H. Consejo Superior la
renovación de la designación por concurso de la Profesora Magdalena Águeda Arnao Bergero (Legajo 45992) en
su cargo por concurso de Profesora Asistente semidedicación en la Cátedra Problemas Epistemológicos de la
Psicología, a partir del 14.05.17 y por el periodo reglamentario de 5 (cinco) años correspondiente a la calificación
satisfactorio.

RD-2021-674-E-UNC-DEC#FP Tomar conocimiento y elevar al H. Consejo Superior las presentes actuaciones
del Segundo Comité Evaluador de Desempeño Docente Ciclo Inicial. Solicitar al H. Consejo Superior la
renovación de la designación por concurso del Profesor José Víctor Ahumada (Legajo 28698) en su cargo por
concurso de Profesor Adjunto semidedicación en la Cátedra Problemas Epistemológicos de la Psicología, a partir
del 02.05.17 y por el periodo reglamentario de 5 (cinco) años correspondiente a la calificación satisfactorio.

RD-2021-641-E-UNC-DEC#FP Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Gabriela Zamprogno
(Legajo 34462) a un cargo interino de Profesora Adjunta dedicación exclusiva en la Cátedra Psicología
Educacional, a partir del 01.08.21 y hasta el 31.12.21 o antes si fuera cubierto por concurso. Otorgar licencia sin
goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la Profesora Gabriela Zamprogno (Legajo 34462) en su cargo
por concurso de Profesora Asistente dedicación exclusiva en la Cátedra Psicología Educacional, mientras dure su
promoción transitoria al cargo de Profesora Adjunta dedicación exclusiva en la misma Cátedra. Prorrogar la
promoción transitoria de la Profesora Daniela del Carmen Marini (Legajo 34001) a un cargo interino de Profesora
Asistente dedicación exclusiva en la Cátedra Psicología Educacional, a partir del 01.08.21 y hasta el 31.12.21 o
antes si se reintegrara a dicho cargo la Profesora Gabriela Zamprogno. Otorgar licencia sin goce de haberes y por
cargo de mayor jerarquía a la Profesora Daniela del Carmen Marini (Legajo 34001) en su cargo por concurso de
Profesora Asistente semidedicación en la Cátedra Psicología Educacional, mientras dure su promoción transitoria
al cargo de Profesora Asistente dedicación exclusiva en la misma Cátedra. Dejar aclarado que las presentes
promociones no podrán exceder de un año y no serán tenidas en cuenta como antecedente para el concurso,
según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector docente y la Universidad Nacional de Córdoba
(punto 3). Prorrogar la modificación transitoria de las dedicaciones de los cargos interinos de Profesores
Asistentes de dedicación simple a semidedicación de los Profesores Esteban Luis Moraschetti (Legajo 50168),
Erika Soledad Vacchieri (Legajo 46659) y Natalia Ayelén Bonansea (Legajo 45785) en la Cátedra Psicología
Educacional, a partir del 01.08.21 y hasta el 31.12.21 o antes si se concursara el cargo de Profesor Adjunto
dedicación exclusiva de la misma Cátedra.

RD-2021-622-E-UNC-DEC#FP Rectificar la RD 1044/19 solo en lo que respecta al AP-PSI 629 y designar
como integrante de la comisión evaluadora al Prof. Javier Sánchez Rosas en reemplazo del Prof. Luis Furlán.
Rectificar la RD-2020-802-E-DEC#FP solo en lo que respecta al AP- PSI 894 y designar como integrante de la
comisión evaluadora al Prof. Gabriel Goycolea en reemplazo del Prof. Pablo Suen. Rectificar la RD 21/20 solo en
lo que respecta al AP-PSI 732 y designar como integrante de la comisión evaluadora AP-PSI 732 a la Prof.
Eugenia Celis en reemplazo de la Prof. Carolina Alvo. Rectificar la RD-2021-312-E-DEC#FP solo en lo que
respecta al AP-PSI 913 y designar como integrante de la comisión evaluadora a la Lic. Florencia Serena en
reemplazo del Prof. Mauricio Zalazar. Rectificar la RD-2021-312-E-DEC#FP solo en lo que respecta al AP-PSI
914 y designar como integrante de la comisión evaluadora a la Lic. Florencia Serena en reemplazo del Prof. Mario
De Mauro. Rectificar la RD-2021-330-E-DEC#FP solo en lo que respecta al AP-PSI 919 y designar como
integrante de la comisión evaluadora a la Lic. Florencia Serena en reemplazo de la Prof. Carla Falavigna.
Rectificar la RD-2021-330-E-DEC#FP solo en lo que respecta al AP-PSI 920 y designar como integrante de la
comisión evaluadora AP-PSI 920 a a Prof. María José Ferrero en reemplazo de la Prof. Romina Ardiles. La
Oficina de Trabajos Finales, notificará a las/os estudiantes, asesor/es y tribunal evaluador de los AP-PSI de la
presente resolución. Dar de baja el AP-PSI N° 925.

RD-2021-613-E-UNC-DEC#FP Aceptar la renuncia condicionada a la obtención del beneficio jubilatorio



presentada por la Profesora Carmen Alicia Stabile (Legajo 18370) a sus cargos en la Cátedra Orientación
Vocacional y Ocupacional de Profesor Titular dedicación semiexclusiva interino y Profesor Asistente dedicación
semiexclusiva interino.

RD-2021-611-E-UNC-DEC#FP Aceptar la renuncia presentada por la Profesora Roxana Beatriz Peralta
(Legajo 47325) a su cargo interino suplente de Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra B de Psicología
Evolutiva de la Adolescencia y la Juventud, a partir del 01.08.21. Ordenar la liquidación y pago a la Profesora Roxana Beatriz
Peralta (Legajo 47325) del proporcional del S.A.C. 2do. Semestre 2021 y de diecisiete (17) días de Licencia Anual Ordinaria
proporcionales al tiempo trabajado en este cargo.

RD-2021-723-E-UNC-DEC#FP Rectificar la RD-2021-611-E-UNC-DEC#FP,
eliminado el Artículo 2º (pago SAC y licencia proporcional).

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL
VEINTIUNO, BAJO LA PRESIDENCIA DE LA DECANA PATRICIA ALTAMIRANO, CON LA PRESENCIA DEL
SECRETARIO DEL HCD MATIAS DREIZIK.


	numero_documento: RHCD-2021-104-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Jueves 30 de Diciembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-12-29T15:09:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Claudia Torcomian
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-30T15:11:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-30T15:11:53-0300
	GDE UNC




